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Özet
Giriş: Bireyin ve toplumun afete karşı risk azaltma ve ha-
fifletmeye yönelik önlem almasında, afete hazırlık ve mü-
dahale ile afet sonrası iyileştirme faaliyetleri bağlamında 
doğru kararlar vermesini sağlayacak bilgi, tutum ve davra-
nışlara sahip olmasında önemli bir başlangıç olan afet okur-
yazarlığının tüm sağlık profesyonellerinde yüksek düzeyde 
olması beklenmektedir. 
Amaç: Bu çalışma üniversite eğitimine devam eden hem-
şirelik öğrencilerinin afet okuryazarlığını ve etkileyen et-
menleri tespit etmek amacıyla yapılmıştır.
Yöntem: Kesitsel tipte planlanan çalışmaya bir üniversite-
nin hemşirelik bölümünde öğrenim gören toplam 366 kişi 
katılmıştır. Araştırmada iki bölümden oluşan veri toplama 
aracı kullanılmıştır. Birinci bölümde katılımcılara ait sos-
yo-demografik özellikler, ikinci bölümde ise “Afet Okurya-
zarlık Ölçeği (AFOY)” kullanılmıştır. 
Bulgular: AFOY ölçeği ortalama puan 217,28±49,57’dir. 
Kadın katılımcıların ve 18-21 yaş arasındaki katılımcıların 
afet okuryazarlıkları yüksek ve anlamlı fark oluşturmakta-
dır. Herhangi bir afete maruz kalan katılımcıların afet okur-
yazarlık düzeyi, hazırlık, müdahale ve iyileştirme alt boyut 
puan ortalamaları afete maruz kalmayan katılımcılara göre 
daha yüksek ve istatistiksel olarak anlamlı olduğu belirlen-
miştir.  
Sonuç: Sonuç olarak ikamet yeri ve aile tipi afet okurya-
zarlığı üzerine anlamlı etki oluşturmazken; kadın cinsiyete 
sahip olmak, 18-21 yaş grubunda olmak ve birinci sınıfta 
eğitim görmek afet okuryazarlığı üzerine anlamlı fark oluş-
turmaktadır. 

Abstract
Introduction: It is expected that all health professionals 
will have a high level of disaster literacy, which is an im-
portant starting point for individuals and societies in taking 
precautions for reducing and mitigating disaster-related ris-
ks, preparing for and responding to disasters and having the 
knowledge, attitudes and behaviors that will enable them to 
make the right decisions in post-disaster recovery. 
Purpose: This study was carried out to determine the disas-
ter literacy of nursing students who continue their univer-
sity education and the factors affecting it. 
Method: A total of 366 people studying at the nursing de-
partment of a university participated in the cross-sectional 
study. A data collection tool consisting of two parts was 
used in the study. The socio-demographic characteristics of 
participants were used in the first part and the “Disaster 
Literacy Scale (AFOY)” was used in the second part. 
Findings: The mean score of the AFOY scale was 
217.28±49.57. The disaster literacy of female participants 
and participants between the ages of 18-21 resulted in a 
high and significant difference. It was determined that the 
sub-dimension mean scores of participants who had ex-
perienced a disaster in terms of disaster literacy level, pre-
paredness, response and recovery were higher than parti-
cipants who had not experienced a disaster and that these 
scores were statistically significant. 
Conclusions: As a result, while the place of residence and 
family type do not have a significant effect on disaster li-
teracy, being of the female gender, being in the 18-21 age 
group and having had education in the first year make a 
significant difference in disaster literacy.
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İnsanlık tarihinin başlangıcından itibaren toplumlar ve 
afetler her dönem etkileşim halinde olmuştur. Bu etkile-
şim çoğu zaman insanlarda ciddi can ve mal kayıplarıyla 

sonuçlanmıştır.1  Günümüzde afetlerle mücadele perspek-
tifinde afet öncesi ve afet sonrası yapılacaklar planlanmak-
tadır.2 Bu bağlamda son yıllarda afet biliminde önemi artan 
yeni bir kavram olan afet okuryazarlığı ortaya çıkmıştır.3 
Spesifik olarak, afet okuryazarlığı, “bir bireyin afeti azaltma, 
hazırlık, müdahale ve iyileştirme bağlamında bilinçli kararlar 
vermek ve talimatları takip etmek için bilgileri okuma, an-
lama ve kullanma yeteneği olarak tanımlanır”.4 Bu kavram, 
bireyin ve toplumun risk azaltma ve hafifletmeye karşı ön-
lem alması için iyi bir başlangıç noktası sağlar.5 Ekonomik 
Kalkınma ve İş Birliği Örgütü'ne göre okuryazarlık, yalnızca 
bilgi ve becerileri değil aynı zamanda karmaşık durumlarda 
psikososyal kaynakları etkili bir şekilde kullanma kapasitesi-
ni de kapsar.6 

Afete hazırlık süreci ve afetle mücadelede toplumun okurya-
zarlık düzeyi önemlidir. Birey ya da toplumun afet okurya-
zarlık düzeyinin artması, afet karşısında gösterilen tepkiye, 
analiz ve değerlendirme yapmaya, objektif olmaya, sorunlara 
pratik çözüm bulmaya, doğru kararlar verilmesine katkı sağ-
lanmaktadır.7 Afet okuryazarlığı yüksek olan bireylerin, afet 
ile ilgi bilgiye sahip olma, afetle nasıl mücadele edeceğini bil-
me, gönüllü faaliyetlere katılma, sonuçları analiz etme, çev-
reyi ikincil tehlikelere karşı uyarma konularında rol almaları, 
kendileri ve çevresindekiler için oldukça önemlidir.8

Afet okuryazarlığı, hemşirelerin bilgi ve becerilerini, süreç-
lerini ve yöntemlerini, duygusal tutumlarını ve değerlerini 
bütünleştirerek ve teşvik ederek afet hemşireliği yetenekleri-
ni geliştirmeyi amaçlamaktadır.9 Afet okuryazarlığının geliş-
tirilmesi, bir afet senaryosunda hemşirelerin etkili ve hızlı bir 
şekilde müdahale etmelerine yardımcı olacaktır. Bu tür genel 
kurtarma bilgisinin edinilmesi, hemşirelerin afetlerle ilgili 
öz farkındalıklarını artırmalarına ve daha hızlı ve daha etkili 
müdahaleleri kolaylaştırmalarına olanak tanımaktadır.10

Hemşireler afetlere hazırlık, afet anı müdahale ve afet sonrası 
iyileşme aşamalarında yeterli sağlık hizmeti ve bakımı sağla-
mada sağlık personelleri içerisinde en büyük grubu oluştur-
ması bakımından önemli bir yere sahiptir.11 Dünyada mey-
dana gelen doğal afetler, devam eden terörizm, savaşlar ve 
pandemik salgın hastalıkların yaygınlaşması, mevcut insan 
kaynaklarının genişletilmesi ve işlevsel hale getirilmesine yö-
nelik önemli düzeyde bir ihtiyacı ortaya çıkarmıştır.12 Bir afet 
sırasında ve sonrasında sağlık hizmetlerini sürdürmek ve/
veya iyileştirmek için ek insan kaynaklarına ihtiyaç vardır ve 
nitelikli hemşirelerin yanı sıra gönüllü hemşirelik öğrencile-
ri de önemli bir insan kaynağı olarak kabul edilmektedir.13,14 
Bu duruma en yakın örnek ülkemizde yaşanan 6 Şubat 2023 
tarihli depremidir. Çok sayıda hemşirelik öğrencisi afete mü-
dahalede sağlık ekibine önemli yardım sağlamıştır.15 

Yapılan çalışmalar, hemşirelik öğrencilerinin afet sonrası 
afetzedelerin fiziksel ve psikolojik sağlığın gözlemlenmesi, 
hijyenin geliştirilmesi ve sağlık danışmanlığı gibi yardımlar 
sağladığını,16,17 afet sonrası yardım yaparken edindikleri bilgi 
ve becerileri kullandıklarını18 ve problem çözme ve eleştirel 
düşünme konusundaki bilgi ve becerileri nedeniyle afet son-

rası sağlık personeline yardımcı olabileceklerini ortaya koy-
muştur.19 

Literatür, hemşirelik öğrencilerinin afet sırasında ve sonra-
sında yardım etmeye istekli ve motive olduklarını,20 ancak 
yeterince bilgi ve becerilere sahip olmadıklarını11,19,21 göster-
mektedir.

Hemşirelik öğrencilerinin geleceğin hizmet sunumundan 
sorumlu hemşireler olacağı da dikkate alınırsa; afet okur-
yazarlığı düzeylerinin değerlendirilmesinin önemli olacağı 
düşünülmektedir.22 Türkiye coğrafyası afet riski yüksek olan 
bir ülkedir ve böyle bir risk, bir felaket meydana geldiğinde 
müdahale edebilecek eğitime ve kapasiteye sahip hemşireleri 
gerektirmektedir. Afet durumlarına müdahalede ve afeti yö-
netme konusunda hemşirelere verilen desteği güçlendirmek 
için hemşirelik öğrencilerinin de hazırlanması önemlidir.23

Etkili afet acil durum yönetimi için hemşirelerin, hemşirelik 
öğrencilerinin afet okuryazarlığının arttırılması gereklidir. 
Ayrıca hemşirelerde afet okuryazarlığının öneminin tartışıl-
ması ve hemşirelerin sahip olması gereken özelliklerin aydın-
latılmasının önemli olacağı düşünülmektedir.

YÖNTEM
Araştırmanın amacı ve tipi
Bu çalışma üniversite eğitimine devam eden hemşirelik öğ-
rencilerinin afet okuryazarlığını ve ilişkili faktörleri tespit et-
mek amacıyla, kesitsel-tanımlayıcı olarak yapılmıştır.

Araştırma deseni ve çalışma grubu
Bu araştırmaya Artvin Çoruh üniversitenin hemşirelik bölü-
münde öğrenim gören toplam 366 kişi katılmıştır. Hemşire-
lik bölümünde toplam 385 öğrenci eğitim almaktadır (ula-
şım oranı % 95,06). Evrenin tamamına ulaşım hedeflendiği 
için örneklem yöntemi kullanılmamıştır. Araştırmaya dahil 
edilme kriterleri belirtilen okulda öğrenim görmek, 18 yaşını 
doldurmuş olmak ve çalışmaya katılım için gönüllü olmaktır.

Veri toplama formu
Araştırmanın amacını gerçekleştirebilmek için gereksinim 
duyulan verilerin toplanmasına yönelik iki bölümden olu-
şan veri toplama aracı kullanılmıştır. Veri toplama aracının 
birinci bölümünde katılımcılara ait yaş, cinsiyet, öğrenim 
görülen sınıf, afet deneyim durumu gibi sosyo-demografik 
özellikler, ikinci bölümünde ise Çalışkan ve Üner (2023) ta-
rafından geliştirilen 61 madde ve 4 alt boyuttan oluşan “Afet 
Okuryazarlık Ölçeği (AFOY)” kullanılmıştır. AFOY ölçeği 
zarar azaltma, hazırlık, müdahale, iyileştirme olmak üzere 
dört alt boyuttan oluşmaktadır. Zarar azaltma alt boyutu 17 
madde, Hazırlık alt boyutu 16 madde, Müdahale alt boyutu 
13 madde ve İyileştirme alt boyutu 15 madde olarak bildi-
rilmiştir. Ölçek beşli likert (1-5 arası puanlama) yapıda olup 
toplam 61-305 arasında puan alınmaktadır. Ölçekte ters 
madde yer almamaktadır. Ölçekten alınabilecek toplam puan 
61-305 arasındadır. Ölçekte puanlar arttıkça katılımcının afet 
okuryazarlık düzeyi artmaktadır.24

Veriler 15.07.2022-15.08.2022 tarihleri arasında online ola-
rak (Google Form’s) toplanmıştır. Veri setinde bulunan de-
ğişkenlerde eksik ya da yanlış girilen veri olmadığı için 366 
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veri üzerinden analiz yapılmıştır. 

Analiz
Veriler SPSS 22.0 programında analiz edilmiştir. Araştırma 
için sosyodemografik verileri betimlemek için yüzde, fre-
kans, ortalama ve standart sapma kullanmıştır. Öncelikle ve-
rilerin normal dağılım gösterip göstermediğini ortaya koy-
mak için Shapiro - Wilk testi uygulanmış ve verilerin normal 
dağılım gösterdiği tespit edilmiştir. Veriler normal dağılım 
gösterdiği için bağımsız değişkenlerin AFOY ölçeği ile iliş-
kisini incelemek için bağımsız örneklem t testi ve tek yönlü 
varyans analizi uygulanmıştır. ANOVA sonucu anlamlı çıkan 
verilerde hangi değişkenler arasında anlamlı fark olduğunu 
belirlemek için Tukey posthoc testi kullanılmıştır. Anlamlılık 
için p<0,05 kabul edilmiştir. 

BULGULAR
Katılımcıların yaş ortalaması 21,38±4,29 (en küçük 18, en 
büyük 24) olduğu için yaş değişkeni 18-21 ve 22-24 olmak 
üzere iki gruba ayrılarak kategorize edilmiştir.

Katılımcılara ait sosyo-demografik özellikler incelendiğinde; 
katılımcıların %43,7’si birinci sınıfta eğitimine devam etmek-
te, %78,1’i 22-24 yaş grubunda, %78,1’i kadın, %85,5’i kent 
merkezinde ikamet etmekte, %83,33’ü çekirdek aile olarak 
yaşamaktadır. Herhangi bir afete maruz kalanların ortalama-
sı %29,2’dir. Katılımcıların %26,2’sinin deprem, %1,9’unun 
sel ve % 1,1’i yangına maruz kaldığı/ yaşadığı tespit edilmiştir 
(Tablo 1). Tablo 2’ye göre AFOY ölçeği toplam puan ortala-
ması 217,28±49,57 (en az: 80,00, en fazla: 305,00)’dır.

Tablo 1: Katılımcıların Sosyodemografik Özellikleri
n %

Sınıf
   Birinci sınıf 160 43,7
   İkinci sınıf 120 32,8
   Üçüncü sınıf 42 11,5
   Dördüncü sınıf 44 12,0
Yaş   
   18-21 227 62,0
   22-24 139 38,0
Cinsiyet   
   Erkek 80 21,9
   Kadın 286 78,1
İkamet ettiği yer   
   Kent 313 85,5
   Kırsal 53 14,5
Aile tipi   
   Çekirdek aile 305 83,33
   Geniş aile 61 16,67
Afete maruz kalma durumu   
   Maruz kalmadı 259 70,8
   Maruz kaldı* 107 29,2
*Deprem %26,2, Sel % 1,9, Yangın %1,1

Tablo 3 incelendiğinde, kadın katılımcıların erkek katılım-
cılara göre; 18-21 yaş grubu katılımcıların 22-24 yaş grubu 

Hemşirelik Öğrencilerinin Afet Okuryazarlığı

Tablo 2: AFOY Ölçeği İle İlgili Bazı Parametreler
 Minimum Maksimum  x̄ SS Medyan
Toplam ölçek puanı 80,00 305,00 217,28 49,57 224,00
Zarar azaltma alt boyutu 22,00 85,00 60,72 13,04 62,00
Hazırlık alt boyutu 20,00 80,00 56,93 13,74 57,00
Müdahale alt boyutu 15,00 65,00 46,46 12,03 48,00
İyileştirme alt boyutu 19,00 75,00 53,16 12,74 52,00

katılımcılara göre; afete maruz kalan katılımcıların afete ma-
ruz kalmayan katılımcılara göre hem AFOY toplam puan 
ortalamasının hem de AFOY alt boyutlarının tamamının 
puan ortalaması daha yüksek ve istatistiksel olarak anlamlı-
dır. Öğrenim görülen sınıf değişkeni ile AFOY toplam puan 
ortalaması ve alt boyutlara ait puan ortalaması arasında an-
lamlı fark bulunmuştur. Yapılan posthoc test sonucunda top-
lam ölçek puanı birinci sınıfta öğrenim gören katılımcılarda 
üçüncü sınıfta öğrenim gören katılımcılara göre anlamlı ola-
rak daha yüksek olduğu tespit edilmiştir (p<0,001).

TARTIŞMA
Bu çalışma afetlerde ihtiyaç duyulduğunda müdahale ede-
bilecek, uygun donanıma sahip ve yakın zamanda meslek 
hayatına başlayacak hemşirelerin afet okuryazarlık düzeyini 
görmek ve afete müdahale kapasitelerini artırmak için afet 
okuryazarlığının önemini göstermiştir.

Yakın zamanda ülkemizde yaşanan ve pek çok insanı etki-
leyen deprem afeti, afetlere hazırlık ve afetlere müdahale öz 

yeterliliğinin artırılmasının önemli olduğunu bir kez daha 
açık olarak göstermiştir.25 

Afet okuryazarlığı, bireyin afet zarar azaltma, hazırlık, mü-
dahale ve iyileştirme bağlamında bilinçli kararlar vermek 
için gerekli bilgileri okuma, anlama ve kullanma ve afet du-
rumlarında hayatta kalma şansını artıracak talimatları takip 
etme yeteneği olarak tanımlanır. Bu kavram, bireylerin ve 
toplumun riskleri ve zararları azaltması için iyi bir başlangıç 
noktası oluşturmaktadır.26

Bu araştırma hemşirelik öğrencilerinin afet okuryazarlığının 
genel olarak orta düzeyin biraz üzerinde olduğunu göster-
mektedir. Sözcü ve Aydınözü (2019) tarafından Türkiye’de 
yapılan araştırmada benzer şekilde doğal afet okuryazarlığı 
orta düzeyin hemen üzerinde olduğu görülmektedir.8 Zhang 
ve arkadaşları (2021) tarafından Çin’de yapılan benzer bir 
araştırmada öğrencilerin afet okuryazarlık düzeyinin çok 
düşük olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Aynı çalışmada tıp oku-
yan öğrencilerin puan ortalaması tıp dışı öğrencilerden daha 
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yüksek bulunmuştur.27 Literatürde yapılan çalışmalar hem-
şirelik öğrencilerinin afet hemşireliğine ilişkin bilgi eksik-
liklerine sahip olduklarını göstermektedir.28 Schmidt ve ark. 
(2011) hemşirelik öğrencilerinin afet yönetimine yeterince 
hazırlıklı olmadıklarını bildirmiştir.29 İlgili çalışmalarda da 
görüldüğü gibi katılımcıların afet bilgi düzeyleri yetersiz 
olup, özellikle bu bilginin davranışa dönüştürülmesi konu-
sunda daha fazla araştırmaya ihtiyaç olduğu anlaşılmaktadır. 

Araştırma bulguları cinsiyet değişkeni açısından değerlen-
dirildiğinde, kadın katılımcıların toplam ölçek puan ve alt 
boyutlarından erkek katılımcılara göre daha yüksek puan 
aldığı görülmektedir. Fadillah ve arkadaşları (2020) tarafın-
dan Endonezya’da üniversite öğrencileri ile yaptıkları araş-
tırmada benzer şekilde kadınların afet okuryazarlık puanla-
rı daha yüksek bulmuşlardır.30 Ku ve Li  (2017) tarafından 
öğretmenlerin katılımıyla yapılan çalışmada kadınların afet 
önleme tutumları açısından erkeklerden daha iyi ortalama 
puanlara sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır.31 Sözcü ve Ay-
dınözü (2019) tarafından Türkiye’de yapılan araştırmada ise 
öğretmen adaylarının cinsiyete göre doğal afet okuryazarlık 
düzeyleri incelendiğinde kadın öğretmen adaylarının erkek 
öğretmen adaylarına göre nispeten yüksek düzeyde doğal afet 
okuryazarı oldukları ancak aralarında anlamlı olacak şekilde 
bir farklılaşma bulunmadığı sonucuna ulaşılmıştır.8 Genç ve 
arkadaşlarının (2022) Türkiye’de yapmış olduğu araştırmada 
cinsiyet faktörünün afet okuryazarlık düzeyine etki etmediği 
tespit edilmiştir.26 Bu sonucun örneklem gruplarının özellik-
leri ve katılımcıların bulunduğu toplumlar arasındaki kültü-
rel farklılıklar ile ilgili olduğu düşünülmektedir.

Çalışmada daha küçük yaş grubunda bulunan hemşirelik öğ-
rencilerinin toplam ölçek puan ve alt boyutlardan daha yük-
sek puan aldığı belirlenmiştir. Zhang ve arkadaşları (2021) 
tarafından yapılan araştırmada ise yaşın ilerlemesi afet okur-
yazarlığı için olumlu bulunmuştur.32 Tkachuck ve arkadaş-
larının (2018) Amerika’da lisans ve yüksek lisans öğrencileri 
ile yapılan bir çalışmada öğrencilerin yaşları ile doğal afetlere 
hazırlıklı olmaları arasında anlamlı bir ilişki olmadığı tespit 
edilmiştir.33 Bu çalışmalar arasındaki farklılığın afet okurya-
zarlığının kişinin yaşadığı bölge, aldığı diğer eğitimler gibi 
faktörlerden etkilenmesi nedeniyle olduğunu düşünmekte-
yiz.

Hemşirelik öğrencilerinde yaşanılan yerin anlamlı farklılık 
oluşturmadığı ancak kentte ikamet edenlerin AFOY puan 
ortalamasının biraz daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 
Anlamlı sonuç elde edilmese de bu durum, kentsel toplum 
hizmetlerinin ve tanıtımının kırsal koşullara göre daha iyi 
olduğu gerçeğiyle ilişkili olabilir. Zang ve arkadaşları (2021) 
tarafından yapılan araştırmada kent merkezinde ikamet 
eden öğrencilerin afet okuryazarlık puan ortalamasının daha 
yüksek olduğu ve bu durumun nedeninin kırsal kesimdeki 
öğrencilerin bilgi kaynaklarına erişimininin kısıtlı olması 
nedeniyle olabileceği bulunmuştur.32 

Çalışmada afete maruz kalan hemşirelik öğrencilerinin top-
lam puanı, hazırlık, müdahale ve iyileştirme alt boyutları 
anlamlı olarak yüksek bulunmuştur. Fadillah ve arkadaşları 
(2020) tarafından yapılan araştırma sonucuna göre özellikle 
deprem deneyimi olan katılımcıların afet okuryazarlık pu-

anları daha yüksek bulunmuştur.30 Durmuş Sarıkahya ve Yo-
rulmaz (2023) tarafından hemşirelik öğrencileri ile yapılan 
araştırmada daha önce afet deneyimlemenin afetlere müda-
hale öz yeterliliği için koruyucu bir faktör olduğu saptanmış-
tır.25 Bu sonuca göre afet yaşayan bireylerin farkındalığının 
çeşitli sebeplerle artabileceği inancına varılmıştır.

Çalışmada birinci sınıf hemşirelik öğrencilerin puanı iki ve 
üçüncü sınıf öğrencilerinden daha yüksek ve anlamlı olarak 
bulunmuştur. Dördüncü sınıftaki katılımcılarda puan nispe-
ten artsada birinci sınıf seviyesine ulaşmadığı belirlenmiştir. 
Zhang ve arkadaşları (2021) tarafından yapılan araştırmada 
ise katılımcıların sınıfı ilerledikçe afet okuryazarlığı puan or-
talamasının arttığı saptanmıştı.32 Bu durum örnek grubunun 
eğitim gördüğü süre boyunca afet özelinde herhangi bir ders 
almadıkları için kaynaklanmış olabilir.

Sınırlılıklar
Bu çalışma ile afet durumunda en çok ihtiyaç duyulan mes-
lekler arasında olan hemşirelerin öğrenim gördükleri esna-
daki afet okur yazarlık düzeyleri irdelenmiştir. Bu araştır-
mada bazı sınırlılıklar bulunmaktadır. Bu araştırmanın en 
önemli sınırlılığı sadece bir üniversitenin bir bölümünde 
öğrenim gören öğrencilerine yönelik planlanmış olmasıdır. 
Öğrencilere araştırmanın önemi ve konusu hakkında çalış-
ma öncesinde bilgi verilmiş olsa da anketlerin öz bildirime 
dayalı olarak yanıtlanması (rastgele cevaplama, okumadan 
cevaplama vb.) araştırmanın diğer bir sınırlılığıdır. Bu ne-
denle çalışmanın sonuçları katılımcıların vermiş olukları ya-
nıtlarla sınırlıdır.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Sonuç olarak ikamet yeri ve aile tipi afet okuryazarlığı üzeri-
ne anlamlı etki oluşturmazken; kadın cinsiyete sahip olmak, 
18-21 yaş grubunda olmak ve birinci sınıfta eğitim görmek 
afet okuryazarlığı üzerine anlamlı fark oluşturmaktadır. 

Hemşirelik öğrencilerinin afet okuryazarlık düzeylerinin 
arttırılması, hemşirelik müfredatına afet hemşireliği dersle-
rinin entegre edilmesi ya da hemşirelik öğrencilerinin afet 
hemşireliği eğitimi almalarının sağlanması, afet okuryazar-
lığını yükseltmek amacıyla eğitim, müfredat, program ve 
uygulayıcı odaklı güncellemeler yapılması afete müdahale 
açısından olumlu etkisi olduğundan dolayı, afetlerde görev 
alacak hemşirelik öğrencilerin eğitim açısından güçlendi-
rilmesi önerilmektedir. Özellikle müfredata afet bilinci, afet 
eğitimi gibi dersler eklenerek bilinçlendirme çalışmaları art-
tırılabilir.
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